
UCHWAŁA NR LIII.234.22 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie określenia  ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Chodów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 z póź. zm.) i art. 15 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( 
Dz.U.z.2021 r. poz. 2490) Rada Gminy w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Chodów 
za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Ustala się ekwiwalent dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Chodów za 
udział w szkoleniach i ćwiczeniach w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2445DCDE-CF30-4AA1-8CEA-089E9ADEAC37. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr  LIII.234.22 

Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 30 maja 2022r. 

dotyczy: określenia  ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Chodów 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o ochotniczych  strażach pożarnych w której  
doprecyzowano   niektóre zapisy ustawowe mające istotny wpływ na  sformułowania zawarte w uchwale. 

W  przedkładanej uchwale określono ekwiwalent  pieniężny dla strażaka ratownika  w związku z jego 
uczestnictwem w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Konieczność podjęcia  nowej uchwały wynika  także z faktu, że dotychczas obowiązująca uchwała na  
mocy wcześniej wspomnianej ustawy traci moc prawną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2445DCDE-CF30-4AA1-8CEA-089E9ADEAC37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



